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افتتاح 89 طرح کشاورزی 
طی دهه فجر در همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی استان همدان از افتتاح 89 طرح کشاورزی 
در دهــه فجر امســال خبر داد و گفــت: 89 طرح 
کشــاورزی با 353 میلیارد تومان سرمایه گذاری در 

ایام دهه فجر امسال افتتاح می شود.
منصــور رضوانی جلال یکشــنبه 12 بهمن ماه در جمع 
خبرنگاران بــا بیان اینکه با بهره برداری از این طرح ها برای 
777 نفر به صورت مستقیم اشتغال زایی می شود، اظهار کرد: 
30 طرح در حــوزه آب وخاک، 11 طرح در بخش تولیدات 
دامی، 19 طرح در بخش صنایع تبدیلی کشــاورزی و 27 

طرح در تولیدات گیاهی به افتتاح خواهد رسید.
وی از افتتــاح 27 گخانه در اســتان همدان خبر داد و 
تصریح کرد: 27 گلخانه به مســاحت 24 هکتار در ایام دهه 
فجر به بهره برداری خواهد رســید و همدان در ســال های 
آینده بــه یکی از اســتان های با تولید بــالای محصولات 

گلخانه ای تبدیل خواهد شد.
این مقام مسئول با بیان اینکه در استان همدان بیش از 
150 هکتار گلخانه احداث شــده است، اظهار کرد: درحال 
حاضر زیرساخت 500 هکتار گلخانه در استان همدان مهیا 
شده و بیش از 50 هکتار در قالب مجتمع گلخانه ای توسط 

بخش خصوصی درحال اجرا است.
وی با بیان اینکه ســال گذشــته بیــش از 46 هزار تنُ 
محصولات گلخانه ای در استان تولید شده است، ادامه داد: 
ســال 98 بیش از 25 هکتار گلخانه به ســطح گلخانه های 

استان اضافه شد.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: براساس سند راهبردی 
استان باید تا پایان سال 1400 بیش از 210 هکتار گلخانه 
در استان همدان ایجاد شود که با تحقق این امر امیدواریم 

سطح گلخانه های استان همدان به 310 هکتار برسد.
رضوانی جــلال بــا تأکید بــر اینکــه برنامه های بخش 
کشاورزی اســتان همدان با محوریت اقتصاد مقاومتی و با 
برنامه های ســطح کلان وزارتخانه ابلاغ شــده است، افزود: 
براساس ســند راهبردی در اســتان همدان نیز طرح های 
مختلف کشــاورزی ازجمله سرشــاخه زنی گردو، طرح فراز 

انگور و گسترش کشت های گلخانه ای مورد تأکید است.
وی با اشاره به اینکه براساس سند توسعه استان و برنامه 
جهش تولید اقداماتی انجام شــده که در این راســتا تولید 
گندم با همکاری ستاد فرماندهی حضرت امام خمینی )ره( 
در 124 هزار هکتار درحال انجام اســت، یادآور شــد: این 
طرح در چهار اســتان به صورت پایلوت انجام شــده و قرار 
است براساس آن تولید گندم اســتان حداقل 55 هزار تنُ 

افزایش یابد.
این مقام مسئول با اشاره به آنکه سیر استان برند کشور 
است، ازپیگیری شهرک ســیر در همدان خبر داد و گفت: 
کارهای اولیه شــهرک سیر در همدان درحال انجام است و 

زیرساخت های خوبی در این زمینه در همدان وجود دارد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان اظهارکرد: 
در زمینه گردو هم خوشبختانه یکی از بهترین زنجیره های 
تولید نهال گواهی شده در شهرستان تویسرکان ایجاد شده 

و استقبال خوبی نیز صورت گرفته است.
رضوانی جــلال با بیان اینکه بیش از دو هزار و 200 هزار 
تنُ سردخانه سیب زمینی در استان درحال اجرا است، ادامه 
داد: 440 هزار تنُ ســردخانه در اســتان ایجاد و یا درحال 
ایجاد است که 920 هزار تنُ سیب زمینی تولیدی استان را 

نگهداری خواهد کرد.
وی با اشــاره به اینکه در صنایع تبدیلی ســیب زمینی، 
سیر و گردو خلأ وجود دارد، بیان کرد: برای سیر چند مورد 
ســردخانه تخصصی نگهداری درنظر گرفته شــده و مجوز 

تأسیس صادر شده است.
رضوانی جلال با بیان اینکه 500 میلیارد تومان اعتبار و 
تسهیلات برای مکانیزه کردن اراضی زراعی و باغی استفاده 
شــده است، خاطرنشــان کرد: امســال 40 میلیارد تومان 
تســهیلات به این بخش داده شــده و ضریب مکانیزاسیون 
از 1.2 به 1.9 رسیده که حرکت بزرگی برای مکانیزاسیون 

است.
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خبر: وزیر کشور بالأخره نگران انتخابات شد
 با خدمت بیشــتر و صادقانه تــر آرامش حاصل 

می شود.
خبر: خشــت طلایی در موضوع گردشگری به همدان 

رسید
 این خشــتی است که نمی  توان روی آن خشتی 

گذاشت!
گزارش: طرح های ملی ایلام گرفتار کمبود اعتبار

 درد فراگیری که بیشــتر طرح ها را آزرده کرده 
است.

تیتر رســانه: افزایــش صددرصدی نمــک در نان 
همدانی ها

 از این به بعد همدانی ها بانمک تر می شوند!
خبر: حدود 1500 اخطار قطع گاز برای ادارات لرستان
 پــس با ایــن تعــداد بگویید برای کــه اخطار 

نفرستاده اید؟
ورزش: شهرداری همدان در خانه پیروز است

 غربت با این بندگان خوب سازگاری ندارد.
خبر: سازمان های دولتی برای درآمد تلاش کنند
 درنتیجه باید مردم را بیشتر راضی کنند!

خبر: مرکز آمار 500 تبلت هدیه داد
 پس به آمــار تبلت های موجود ایــن تعداد را 

بیفزایید تا در آمار اشتباه نشود.
خبر: ورزشکاران و قهرمانان نباید آسیب ببینند

 به علاوه هیچ شهروندی نباید آسیب ببیند.
طبیعت: چرا سگ ها استخوان را دفن می کنند

 فکــر می کنم برای روز مبادا و پوســیدن برای 
راحت تر خوردن!

اثری برای اســتفاده  مطالعه: گذری بر خاک نمناک 
عموم

 مراقب باش جای پای تو با این اثر به جا می ماند.
صنعت: ساخت فلزی با سه برابر استحکام

 برای کوبیدن بر فرق مستکبرین بهتر است!
خبر: گوگل دفاتر خود را به مرکز واکسیناسیون تبدیل 

می کند
 نکنــد بــرای این اســت که خودشــان زودتر 

واکسینه شوند؟
خبر: توزیع 850 تنُ کالای اساسی در تویسرکان

 لطف کرده، شهروندان عزیز کمتر ذخیره کنید.
خبر: بررسی کرونا و بوهای عجیب و غریب

 قابل توجه شــهروندان کــه از بوهای عجیب و 
غریب بگریزید!

نماینده: توسعه ملایر شتاب می گیرد
 پس ســعی کنید توســعه فرهنگــی را هم در 

دستور کار قرار دهید.
گزارش: امیدواری کارگران به کارفرمایان

 البتــه درنهایــت به حضرت بــاری تعالی امید 
ببندید!

خبر: صــادرات محصول تولید همدان به 29 کشــور 
جهان

 می بینی چــه صادرکننده شــده ایم، باز برخی 
بگویند نمی توانیم.

تلخکخان
پایه  نظام ما مردم هستند؛

تحقق گام دوم انقلاب با تکیه بر توانمندی های داخلی
فاصله گرفتن از آرمان ها و ارزش های انقلاب منشأ مشکلات است

رضایی:  آذین   - خبر  گروه  ســپهرغرب، 
گفت:  همدان  استان  ایثارگران  جمعیت  دبیر 
آنچه می تواند گام دوم انقلاب را ســرافرازتر 
بیشتری  پیشــرفت های  با  همراه  از گذشته 
کند، توجه و تکیه بــر توانمندی های علمی 
و پژوهشــی داخلی و حرکت در مسیر رشد 

معنوی و اخلاقی است.
برای هر فرد مســلمان و آزاده ای مشاهده ظلم، 
ســتم و بی عدالتی بســیار شرم آور اســت و امام 
خمینی )ره( با داشــتن چنین نظریه هایی شــکوه 
و تجمل ســلطنتی را به مبارزه طلبید و همچنان 
صدای خود را بر ظالمان بلند کرد تا آنکه پایه های 

ستم شروع به لرزیدن کرد.
انقلاب اســلامی ایران یک آرمــان جدید بود و 
یــک حرکت یا نهضت نوین نیســت، آن چیز غیر 
قابل تحملی که مستکبرین جهان را مضطرب کرده 
اســت، پیام انقلاب و دعوت آن به وحدت است و با 
مواجهه با ابرقدرت ها، مردمان کشــور های اسلامی 
و سایر کشــورها را تشویق می کند تا با یک تلاش 
جدی، سیستم کامل حکومت اسلامی را در مناطق 

مربوط به خود پیاده کنند.
فرآیند دائمی پیشرفت و تحکیم ساختار انقلاب 
اسلامی برای نیروهای سیاسی، نظامی و اقتصادی 
جهان موجب دردســر شده است و این انقلاب بود 
که ضعفا، محرومین و مســتضعفین مســلمان را 
تشــویق کرد تا صدای خود را با شجاعت و اعتماد 
بلنــد کنند؛ ایــن انقلاب به درســتی به عنوان یک 
معجزه الهی در تاریخ اسلام، به طور خاص در ایران 

و به طور عام در کل جهان توصیف شده است.
بار مسئولیت آگاه کردن مردم از اهداف انقلاب 
اســلامی، همراه با ابزارها و وســایلی که ایرانیان 
برای به دست آوردن پیروزی بر دشمنان منطقه ای 
و خارجــی خود به کار گرفتنــد، بر دوش ما بوده و 
شــرایط و محرک های انقلاب اسلامی ایران در این 

خصوص قابل توجه است.
انقلاب اســلامی ناگهانی و بــدون مقدمه ظاهر 
نشــد، بلکه ریشه در اعماق تاریخ داشته و پیوسته، 
پرُانرژی و با استفاده از شرایط اجتماعی، سیاسی و 
مذهبی موجود، به ســوی نقطه اوج خود رشد کرد 

و تحول یافت.
محرک واقعی انقلاب اســلامی ایــران، تجدید 
حیات اسلام، تأســیس حکومت اسلامی و معرفی 
و اجرای تمام احکام و قوانین اســلام واقعی بود و 

مسلمانان ایران قطعاً چنین آرزویی در سر داشتند؛ 
ملت شجاع مســلمان تحت رهبری امام خمینی، 
حــرف خود را به کرســی نشــاندند و امپراطوری 
فاشیست شاه را پس از قربانی دادن 60 هزار شهید 

و نزدیک به 100 هزار مجروح، از ریشه برکندند.
در میان ســایر عوامل کم اهمیت تری که آتش 
انقلاب را افروخته تر کرد، می توان از دســت رفتن 
آزادی و جو اختناق ایجادشــده توســط رژیم شاه 
را برشــمرد، طبیعتاً توده های ایرانی نمی توانستند 
شــاهد تمام جنایت ها و اعمال نفرت انگیزی باشند 

که توسط رژیم صورت می گرفت.
با پشــتکار مردم انقلابی و رهبری مردی عالم، 
ســرانجام پس از ســال ها مبارزه، انقلاب اسلامی 
پیروز شــد و از همان ابتدا ایرانیان برخاسته علیه 
ظلم و اســتبداد، شاهد دشــمنی های دشمنان و 
استکبار در عرصه های مختلف بودند و در هر برهه 
این دشمنی ها شکل های مختلفی داشت، اما همین 
محدودیت ها و تحریم ها موجب بروز اســتعداد های 
سرشار ایرانیان و دستیابی به قله های علم و فناوری 
شــد و امروزه در زمینه های علمی از تولید دارو تا 
واکســن  و نظامی و فناوری به جایگاه های بلندی 
رســیده ایم که مایه مباهات هر ایرانی در هر جای 

دنیا است.
دبیــر جمعیت ایثارگــران اســتان همدان در 
گفت و گــو با خبرنگار ما ضمن تأکید بر اینکه آنچه 
اعتقاد و باور است انقلاب اسلامی ادامه بعثت انبیا 
و اولیای الهی بوده است، اظهار کرد: انقلاب اسلامی 
به عنوان یک حادثه بزرگ توانسته تحولات بزرگی 

را در دنیا رقم بزند.
حســن رضانیا گفت: ملت ما به رهبری حضرت 
امام )ره( شایســتگی پیدا کــرده و لیاقت و تفضل 
الهی شــامل حالشان شــده که بتوانند یک نظام 
طاغوتــی را ســرنگون کــرده و بنای یــک نظام 

مردم سالاری دینی را بگذارند.
وی انقلاب اســلامی را یک نظام دینی و بر پایه 
رأی و حق تعیین سرنوشت توسط ملت به رهبری 
حکیم، عارف و سیاســت  مدار فقیه دانست و بیان 
کرد: دهه فجر تجلی این اقتدار، عزت و عزم و اراده 

مردم است و این دهه را گرامی می داریم.
رضانیا با تأکید بر اینکه در دهه فجر با آرمان های 
بلنــد دینــی و اســلامی برخاســته از اعتقادات 
یکتاپرســتانه تجدید عهد و پیمان می کنیم، افزود: 
در دهه فجــر به دنیا یــادآوری می کنیم پای این 

آرمان ها و شعارهای ناب ایستاده ایم.
دبیر جمعیت ایثارگران اســتان همدان تصریح 
کرد: در این دهه نشــان می دهیم پای نظریه نظام 
انقلابــی خود با وجود تمام مشــکلات و مســائل 
که طی این 42 ســال بر ملت از بیــرون و داخل 
تحمیل شــد، اعم از جنگ نرم و ســخت، فشارها 
و تحریم های اقتصادی و حتی اینکه می خواســتند 
به نوعی ناکارآمدی نظام و یــأس و ناامیدی را القا 

کنند، ایستاده ایم.
وی مشکلات داخلی را برخاسته از فاصله گرفتن 
و یا فراموش کردن آرمان ها، شــعارها و ارزش های 
انقلاب و یا بعضاً ســوء مدیریت ها و مناسبات  غلط 
اقتصادی دانست و ادامه داد: برخی مناسبات غلط 
اقتصادی به نوعی فساد را در نظام دامن زده است.

رضانیا عدم تحقق عدالــت اجتماعی به معنای 
واقعی در تراز انقلاب اســلامی را از دیگر مشکلات 
برشــمرد و خاطرنشــان کرد: با تمام مشــکلات، 
آسیب ها، تحریم ها و تهدیدهای داخلی و خارجی، 
اعتقاد داریــم مردم پای انقلاب، نظــام، آرمان ها، 
اســلام و ســربلندی کشــور ایســتاده اند؛ چراکه 
هزینه های ســنگینی داداه اند. ما انقلاب اسلامی را 
به راحتی به دســت نیاورده ایم که به راحتی از دست 

بدهیم.
دبیر جمعیت ایثارگران اســتان همدان یادآور 
شــد: آنچه می تواند گام دوم انقلاب را ســرافرازتر 
از گذشــته و همراه با پیشرفت های بیشتری کند، 
توجه و تکیه بر توانمندی های علمی و پژوهشــی 
داخلی و حرکت در مســیر رشد معنوی و اخلاقی 

با توجه به اعتقادات و فرمایشــات رهبران انقلاب 
اسلامی و ولی فقیه است.

وی با تأکید بر اینکه هر کجا با روحیه و رویکرد 
انقلابــی و جهادی حرکت کردیم بن بســتی نبوده 
اســت، اظهار کرد: بالعکس، هرکجــا عقب گردی 
داشــته و به نوعی دچار عدم موفقیت شدیم، جایی 

بوده که از آرمان ها فاصله گرفتیم.
رضانیــا با بیان اینکه امروز دنیــا و آن جریانی 
که به نظام استکبار به ویژه آمریکا و غرب دلخوش 
کرده  بداند که از رابطه منفعلانه، ذلیلانه و مذاکره 
آبی برای ملت گرم نخواهد شــد، گفت: راه نجات 
پیشرفت و ســربلندی ملت ما تا رسیدن به هدف 
غایی یعنی تحقق تمدن نوین اســلامی اســت که 
رهبران انقلاب ایســتادگی، مقاومت، جهاد، تلاش، 
کوشــش، روحیــه جهــادی و انقلابــی و تکیه بر 

توانمندی های داخلی را به ما نشان دادند.
دبیر جمعیــت ایثارگران اســتان همدان بیان 
کرد: طی 42 ســال گذشــته موفقیت های بسیار 
چشمگیری با وجود تمام فشارها به دست آورده ایم 
و مطمئن هســتیم با امیــد به آینــده و تکیه بر 
توانمندی هــا و ظرفیت های داخلــی و با روی کار 
آمدن یک دولت جــوان انقلابی با روحیه جهادی، 
پرُتلاش و پرُکار می توانیم از مســائل و مشــکلات 

فعلی با موفقیت عبور کنیم.
وی با بیان اینکه بدون شک انقلاب ما در درجه 
نخســت بر پایه رهبری یک عالم دینی و معتقد به 
مبانــی دین و در درجه دوم حضور مردم در تحقق 
آرمان های انقلاب بوده است، افزود: متأسفانه نقش 
مهم مردم در تداوم مســیر انقلاب مورد غفلت قرار 
گرفتــه و در این خصوص کم توجهــی، کوتاهی و 

کم کاری کرده اند.
رضانیا با تأکید بر اینکه مردم ما شایستگی های 
بســیار بالایی دارند، تصریح کــرد: همان گونه که 
خداوند این مردم را شایســته بنا نهادن یک نظام 
دینی و مردم ســالاری دینی کرده است، مسئولین 
نیــز باید توجــه کنند کــه لیاقت، اســتحقاق و 
شایســتگی آنان بســیار بیش از این است و اینکه 
توفیق خدمت به مردم را به دســت می آورند، باید 

شاکر باشند.
دبیر جمعیت ایثارگران استان همدان ادامه داد: 
از ابتــدا مردم انقلاب کرده و نظام را تثبیت کردند 
و با رأی به قانون اساســی، انتخاب رؤســای قوا و 
حتی به صورت غیر مستقیم انتخاب رهبری، نقش 

پرُرنگی در تداوم انقلاب دارند و پایه  نظام ما مردم 
هستند.

وی در پایان خاطرنشــان کرد: نباید به گونه ای 
عمل شود که باعث دلسری، انفعال و ناامیدی مردم 

از کارآمدی نظام شود.
انقلاب اســلامی یک نظام دینی سیاسی بر پایه 
رأی و حق تعیین سرنوشت توسط ملت به رهبری 
حکیم، عارف و سیاستمدار فقیه است که در درجه 
نخســت بر پایه رهبری یک عالم دینی و معتقد به 
مبانــی دین و در درجه دوم حضور مردم در تحقق 
آرمان های انقلاب به پیروزی رســید و در این میان 
نقش مردم آنچنان برجســته است که نمی توان از 
آن چشم پوشــی کرد و عدم توجه به همین مردم 
و یا کــم کاری در این خصوص بــه هیچ عنوان از 
سوی مسئولان قابل قبول نیست؛ چراکه مسئولان 
با رأی همین ملــت در جایگاه کنونی قرار دارند و 
باید خدمت گذار آن ها باشند و نباید به گونه ای عمل 
کرد که باعث دلســری، انفعال و ناامیدی مردم از 

کارآمدی نظام شود.
امــروز جریانی که بــه نظام اســتکبار به ویژه 
آمریــکا و غرب دلخــوش کرده اســت، باید بداند 
از رابطــه منفعلانــه، ذلیلانه و مذاکــره، آبی برای 
ملــت گرم نخواهد شــد و راه نجات، پیشــرفت و 
سربلندی ملت ما تا رســیدن به هدف غایی یعنی 
تحقق تمدن نوین اســلامی، ایستادگی، مقاومت، 
جهاد، تلاش، کوشــش، روحیه جهــادی و انقلابی 
و تکیه بر توانمندی های داخلی اســت. حال آنکه 
برخی مســئولان از این مهم غافل بوده و با نادیده 
گرفتن توان داخلی و ظرفیت های موجود، ســعی 
بر ایجاد وابســتگی به کشــورهای غربی و آمریکا 
دارند؛ درحالی که این ملت به منظور کوتاه شــدن 
دســت اجنبی از خاک این مرز و بوم و ایســتادن 
روی پای خویش، انقلاب کردند و طی این 40 سال 
نیز به خوبی نشــان دادند حتی با وجود تحریم ها و 
دشمنی های بسیار، می توانند در عرصه های مختلف 

خوش بدرخشند.
البته نباید از این مهم غافل شــد که مشکلات 
داخلــی برخاســته از فاصله گرفتــن و یا فراموش 
کــردن آرمان ها، شــعارها و ارزش های انقلاب و یا 
بعضاً ســوء مدیریت ها و مناســبات  غلط اقتصادی 
اســت که برخی مناســبات غلط اقتصادی به نوعی 
فســاد را در نظام دامن زده و بایــد برای رفع این 

مشکلات چاره ای اساسی اندیشیده شود.

استاندار همدان خواستار شد:

مجموعه ای فرهنگی در شأن بوعلی سینا ایجاد شود
لزوم تحویل ساختمان فرمانداری، شهرداری و مخابرات به این طرح

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
استاندار همدان گفت: نیاز است تا مجموعه ای 
فرهنگی در شأن بوعلی ســینا ایجاد شود و 
در ایــن زمینه آمادگی داریم تا ســاختمان 
فرمانداری همدان را به این موضوع اختصاص 
دهیم و شــهرداری و مخابــرات همدان نیز 

ساختمان هایشان را برای این امر بدهند.
سیدسعید شــاهرخی روز گذشــته در نشست 
خبری با اصحاب رســانه که به مناســبت آغاز دهه 
فجر انقلاب اسلامی در ســالن جلسات استانداری 
همدان برگزار شد، مطرح کرد: یکی از ویژگی های 
انقلاب اسلامی شکســتن استکبار بود و آنچه قبل 
از انقلاب بر کشور حاکم بود هم حاکمیت و تسلط 

استکبار و هم استبداد به معنای واقعی کلمه بود.
وی با بیان اینکه رژیم مستبد به گونه ای برخلاف 
ظاهری که درست کرده بود به مردم فشار می آورد 
و فرامین اســتکبار را دنبــال می کرد که خفقان و 
اختناق در کشــور جــاری بود، خاطرنشــان کرد: 
جلوگیــری از اســتبداد و قطع وابســتگی از دیگر 

ویژگی های انقلاب اسلامی است.
استاندار همدان به »استقلال، آزادی و جمهوری 
اسلامی« اشــاره کرد و آن را یک شعار محوری در 
جریان انقلاب اسلامی دانســت و افزود: این شعار 
یعنی نفی اســتکبار و سلطه جویی و در جریان آن 
شــاهد نفی استبداد و استقرار نظامی که مبتنی بر 
جمهوریت )رأی مردم( و اســلامیت )جاری شدن 

شریعت اسلام( است، بوده و هستیم.
ایــن مقام مســئول در ادامه با اشــاره به نقش 
بی بدیل رســانه ها به عنوان واســطه بیــن مردم و 
خدمت گــزاران آنان، مطرح کرد: بــا توجه به این 

مهم، سند اطلاع رسانی استان تدوین شده است.
شــاهرخی خاطرنشــان کرد: نگاه امام )ره( به 
جمهوری اســلامی بود و برایشان رأی و نظر مردم 
بسیار اهمیت داشت؛ بدین ســان بر اداره کشور بر 
مبنای احکام و شریعت اسلامی تأکید داشتند و با 

اعتقاد عملی به آن، امور را پیش می برند.
وی در ادامه به پروژه های دهه فجر اشــاره کرد 
وگفت: هم زمان با دهه فجر سال جاری، تعداد 583 
طرح با اعتباری بالغ بر دو هزار و 234 میلیارد تومان 
هم زمان با ایام دهه فجر در اســتان به بهره برداری 
خواهد رسید و 68 طرح با پنج هزار و 668 میلیارد 

تومان اعتبار نیز کلنگ زنی می شود.
اســتاندار همدان به پیشــروی مناســب سند 
راهبردی و عملیاتی سه ســاله در اســتان همدان 
اشــاره کرد و افزود: با برنامه محــوری و تخصصی 
دیدن اقدامات موفق شــدیم تاکنون از برنامه های 
پیش بینی شــده در سند راهبردی استان نیز جلوتر 

قدم برداریم.
وی با تأکید بر اینکه مطابق سیاست دولت توجه 
به معیشــت مردم، حمایت از تولید و اشتغال زایی 
را در دســتور کار قرار دادیم، خاطرنشــان کرد: به 
این ترتیب در ســند راهبردی اســتان نیز به این 

موضوعات توجه داشتیم.
شــاهرخی ادامــه داد: به منظور انســجام  بین 
بخش های مختلف تــلاش کردیم به صورت علمی، 
برنامــه ای و حساب شــده در قالب تدوین ســند 
راهبردی برای ســه ســال پیــش رو، تکلیف همه 
بخش ها و ســهم هر شهرستان را مشخص کنیم تا 
بتوانیم با شناسایی ظرفیت های هر شهرستان، گام 

برداریم.
این مقام مسئول به حمایت از خیاطان در شهر 
ازندریان اشاره کرد و افزود: 20 هزار خیاط در شهر 
ازندریان فعالیت دارند که به دنبال سامان دهی این 

واحدها هستیم.
وی با تأکید بر اینکه به ســبب ایجاد اشــتغال 
در شهرســتان های درگزین و بخش شــاهنجرین 
شهرســتان رزن نیروی کار برای واحدهای تولیدی 
کم است، مطرح کرد: به سبب این موضوع از شهر 

اراک برای کار به این مناطق می آیند.
شــاهرخی با تصریح بر آنکه نیاز اســت تا این 
طرح های اجراشــده به ســمع و نظر مردم برسد، 
افزود: نیاز اســت تا اصحاب رســانه در این زمینه 

خدمات ارائه شده را مطرح کنند.
اســتاندار همدان با اشــاره به آنکــه تعداد 34 
روستای این شهرستان بازســازی و بهسازی شده 
اســت، به ســایر طرح های اجرایی در زمینه های 
صنعت، کشاورزی و خدمات در دیگر شهرستان های 

همدان نیز اشاره کرد.
وی در تشریح این موضوع به اجرای طرح توسعه 
مبل و منبت ملایر، طرح فراز باغ های انگور، احداث 
چهار گاوداری 6 هزار رأســی در استان، پیشروی 
مطالعات مربوط به اجرای طرح قطار شهری، ایجاد 
ایســتگاه راه آهنی زیبا، سدسازی، سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در همدان، انتقال پســاب و غیره 

اشاره کرد.
اســتاندار همدان به وضعیت گلخانه های استان 
نیز پرداخت و با اشاره به وجود 107 هکتار گلخانه 
در این اســتان، گفت: براساس سند راهبردی طرح 
کشــت های گلخانه ای در اســتان با جدیت دنبال 
شد و قرار است ســالانه 70 هکتار به سطح کشت 

گلخانه اضافه شود.
شــاهرخی با بیــان اینکه درحــال حاضر 500 
هکتار زیرســاخت گلخانه ای در این استان فراهم 
شــده، اظهار کرد: بالغ بر 180 هکتار گلخانه نیز در 

دست اجرا است.
این مقام مســئول با تصریح بــر اینکه یکی از 
سیاســت های جدی ما برای حمایت از تولید ایجاد 
اشــتغال و کمک به معیشت مردم است، از احیای 
واحدی هــای راکد، حمایت و جذب ســرمایه گذار 

جدید برای طرح ها در استان سخن گفت.
وی در این راستا به پروژه های فرآوری سنگ و 
اقداماتی در زمینه فروسیلیس و استحصال منیزیوم 
اشاره کرد و گفت: تمامی این طرح ها ماندگار بوده 

و استان را در مسیر توسعه پیش می برند.
شاهرخی در ادامه به اجرای دو پروژه بزرگ سد 
خرم رود با بیش از 300 میلیارد تومان اعتبار و سد 
گرین نیز با 337 میلیارد تومان اعتبار، پیشــروی 
پروژه بیمارستان یک هزار تختخوابی و مرکز جامع 
ســرطان و راه اندازی قطار شهری در همدان اشاره 

کرد و آن ها را پروژه هایی عظیم و ماندگار نامید.
استاندار همدان با تأکید بر آنکه این روند نشان 
می دهد که اســتان همدان به یــک کارگاه بزرگ 
عمرانی و اقتصادی تبدیل شــده اســت، از برخی 
پروژه هــا نام برد و خاطرنشــان کرد: در راســتای 
تبدیل تهدیدها به فرصت، بیش از 15 میلیون متر 
مکعب پســاب و فاضلاب را در استان تصفیه کرده 
و در اختیــار واحدهای صنعتی قــرار داده ایم و از 
سویی شــاهد پروژه های بزرگ در زمینه راه آهن و 

سدسازی در استان همدان هستیم.
ایــن مقام مســئول با اشــاره به ســفر معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان برنامه و بودجه به 
اســتان در شهریورماه ســال جاری، بیان کرد: در 
سفر نوبخت به همدان دستور ساخت دو هزار واحد 
مســکن محرومین به اســتان همدان داده شد که 
هم اکنــون این طرح درحال اجرا اســت و تقاضای 
احــداث یک هزار واحد دیگر نیــز داده ایم، درواقع 
کاری که انجام می شــود باید ماندگار باشد، چراکه 
مردم انتظار دارند مدیرانشان در تراز همدان بزرگ 

ظاهر شوند.
وی در ادامــه صحبت های خود بــا بیان اینکه 
گردشــگری در کشــورهای بزرگ دنیا زمین گیر 
شــده است و باید منتظر بود تا این وضعیت خاتمه 
پیدا کند، مطرح کرد: در زمینه توسعه گردشگری 
اســتان همدان قدم هایی برداشــته ایم که یکی از 
ماندگارترین های آن، پیشروی به سوی ثبت جهانی 

تپه هگمتانه است.
شــاهرخی در این خصوص بــا تصریح بر آنکه 
پرونده مطالعاتی تپه هگمتانه نهایی شــده اســت، 
اظهار کرد: نیاز اســت تا به منظــور یک مجموعه 
فرهنگی برای بوعلی سینا قدم برداریم؛ بدین ترتیب 
نیاز به ســامان دهی فضای اطراف آن است، چراکه 
این مقبره با شرایط کنونی اگر ادامه حیات دهد، تا 

چهار سال آینده نمی توان از کنارش رد شد.
وی در این راســتا اضافه کرد: بدین ترتیب نیاز 
اســت تا مجموعه ای فرهنگی در شأن بوعلی سینا 
ایجــاد شــود و در ایــن زمینه آمادگــی داریم تا 
ســاختمان فرمانداری همدان را بــه این موضوع 
اختصاص دهیم و شهرداری و مخابرات همدان نیز 

ساختمان هایشان را برای این امر بدهند.
اســتاندار همدان در ادامــه صحبت های خود 
درخصوص وضعیت گردشــگری با تصریح بر آنکه 
این اســتان با داشــتن حدود یک هزار و 900 اثر 
گردشــگری که یک هــزار و 60 مورد آن ثبت ملی 
شــده است ظرفیت های بسیاری برای توسعه دارد، 
گفــت: بیش از پنج هــزار میلیارد تومــان هزینه 
اجرای پروژه مهم و بزرگ قطار شــهری اســت که 
در یک دوره چندساله خطوط مختلف آن احداث و 

راه اندازی می شود.
وی به پیشروی طرح تفریحی و زیارتی شاهزاده 
حســین نیز اشــاره کرد و افزود: درحال حاضر در 
مرحله تملک و پیشــروی طرح تفریحی و زیارتی 

شاهزاده حسین هستیم.
شــاهرخی با تأکید بر اینکــه در نقطه به نقطه 
کوهســتان الوند و باغات آن باید با چارچوب های 
علمــی پیش رفــت و در جهت حفــظ آن ها قدم 
برداشــت، تصریح کرد: اداره کل میراث فرهنگی و 
گردشگری استان را مأمور به تهیه طرحی برای این 
محدوده کرده ایم، چراکه دامنه شــمالی الوند یکی 
از مهم ترین شــاخصه های همدان است و هرگونه 
مداخلــه در این محــدوده باید بــا رعایت اصول 

زیست  محیطی و چارچوب های علمی باشد.
این مقام مسئول در ادامه این بحث خاطرنشان 
کرد: هیچ کــس حق ورود و اجــرای طرحی را در 
دامنه شمالی الوند ندارد و باغات این محدوده مانند 
باغات قزوین، می توانند ثبت ملی شوند و نباید این 

روند به سبب سودجویی های برخی ناممکن شود.
وی در ادامــه به پیشــروی طرح گردشــگری 

بــاغ میوه همدان و ایجاد پــارک 230 هکتاری در 
حاشــیه سد اکباتان اشــاره کرد و گفت: زمین آن 
از اراضــی منابع ملی تأمین می شــود و در اختیار 
شــهرداری همدان قرار گرفته و انتظار می رود که 
شــهرداری همدان در پیش بردن این طرح سرعت 

داشته باشد.
شــاهرخی ادامــه داد: همچنیــن در کنار غار 
علیصــدر و جــاده آن حدود 230 هکتــار اراضی 
ارزشــمند داشــتیم که برای طراحی یک ســایت 
بین المللی آن را به مشــاور ســپرده ایم تا شــاهد 
ماندگاری مســافران و گردشــگران در این منطقه 

به واسطه اجرای طرح مذکور باشیم.
وی با تأکید بر اینکه در حوزه سدسازی نیز یکی 
از اســتان های موفق و پیشتاز کشور هستیم، بیان 
کرد: بهره برداری از سد کلان ملایر، سد نعمت آباد 
اســدآباد و شــنجور رزن از کارهای بزرگ عمرانی 
اســت که با حمایت جدی دولت، پیگیری مستمر 
مدیران اجرایی در اســتان و ورود مناســب بخش 

خصوصی انجام شده است.
اســتاندار همدان در این زمینه تشــریح کرد: 
اجرای دو طرح بزرگ ســد خرمرود تویســرکان با 
بیــش از 300 میلیارد تومان اعتبار و ســد گرین 
نهاوند نیــز با 337 میلیارد تومــان اعتبار از دیگر 
اقدامات مهم و ماندگار اجرایی در اســتان همدان 
اســت که نتیجه آن بروز تحولی اساسی در حوزه 

کشاورزی و اقتصاد استان همدان خواهد بود.
      بالغ بــر 7 هزار میلیــارد تومان در 
استان همدان ســرمایه گذاری صورت گرفته 

است
سرمایه گذاری ها  وضعیت  درخصوص  شاهرخی 
در استان همدان نیز مطرح کرد: بالغ بر هفت هزار 
میلیارد تومان در اســتان همدان ســرمایه گذاری 
صــورت گرفتــه اســت و طبق ســند راهبردی و 
عملیاتی توسعه اســتان همدان سالانه باید در این 
استان بالغ بر پنج هزار میلیارد تومان سرمایه  گذاری 
شــود که در سال جاری بیشــتر از هدف و معادل 

هفت هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری شد.
وی در زمینه مشــاغل ایجادشــده در اســتان 
همدان نیز به ســند راهبردی و طرح های مربوطه 
اشــاره کــرد و گفت: بر اســاس ســند راهبردی 

شغل های مدنظر ایجاد شده است.
استاندار همدان در پاسخ به اینکه چرا پروژه های 
شهری در شــهر همدان به خوبی پیش نمی روند و 
به نوعی قفل شــده اند؟ افزود: قبــول دارم که تراز 
همــدان باید بالاتر از این برود، بدین ســان کمیته 
نظارت بر کمیســیون ماده 100 تشکیل شده و از 

سویی نیاز است تا خدمات شهری ما نگاه بلندتری 
داشته باشد، اولویت ها را تشخیص دهد و در جهت 

اجرای مناسب تر طرح ها فکر و اقدام کند.
شاهرخی خاطرنشان کرد: این موضوع مستلزم 
این است که مردم در انتخابات شورای شهر شرکت 
و افــراد اصلــح را انتخاب کنند و افــرادی را برای 
شــورای شــهر برگزینند که کلان فکر می کنند و 

سیاسی بازی در کار آن ها جایی ندارد.
وی در ادامــه بــه حاشــیه های صورت گرفته 
درخصوص طرح جامع شــهری همدان اشاره کرد 
و گفت: نیاز است تا این طرح که کاری بزرگ بوده 
و درحال دنبال کردن آن هستیم، به اصحاب رسانه 
معرفی شــود تا افراد غیر کارشناس بدون مطالعه 
طرح نتوانند درخصوص طرح جامع شــهری سخن 

بگویند و اصحاب رسانه بتوانند پیگیر باشند.
اســتاندار همدان درخصوص وضعیت نیروهای 
غیــر بومــی و به کارگیری در پروژه هــا نیز مطرح 
کرد: این ها حاشــیه هایی اســت که به آن ها توجه 
نمی کنیم، ما شــغل ایجاد می کنیم و تأکیدمان بر 
بخش خصوصی این اســت کــه از نیروهای بومی 

استان استفاده شود.
      انتخاباتی بی طرفانه را برگزار خواهیم 

کرد
این مقام مسئول به انتخابات پیش رو اشاره کرد 
و افزود: مسئولان این استان همانند دوره های قبل 
انتخاباتی بی طرفانه را برگزار می کنند و نیاز اســت 
که مردم در انتخابات حضوری پرُشور داشته باشند 

تا افراد اصلح وارد شورا شوند.
وی بــا تأکید بر اینکه انتخابات مقوله اجتماعی 
برای دفاع از آرمان بلند انقلاب اســلامی اســت، 
تصریح کرد: فعالان سیاســی و اجتماعی بایســتی 
مردم را به مشارکت گســترده در این رویداد ملی 

دعوت کنند.
اســتاندار همدان با تأکید بر این موضوع، یادآور 
شــد: در راســتای ســربلندی مردم، عزت مندی 
انقلاب و پاسداری از خون شهیدان، گام برداریم و 
امانت دار رأی مردم باشیم، زیرا این موارد از الزامات 
مشــارکت حداکثری است و انتخاباتی بی طرفانه را 

برگزار خواهیم کرد.
گفتنی اســت؛ صبح روز گذشته هم زمان با آغاز 
دهه فجر و در آستانه چهل ودومین سالروز پیروزی 
شــکوهمند انقلاب اســلامی مدیران دستگاه های 
اجرایی اســتان همدان با حضور در گلزار شــهدا، 
ضمن قرائت فاتحه و نثــار گل با آرمان های والای 
بنیان گذار کبیر نظام مقدس جمهوری اســلامی و 

شهدا تجدید میثاق کردند.


